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CONSIDERACIONES

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia (UNAD), creada por la Ley 52 de 1981, transformada por
la Ley 396 de 1997 y por el Decreto 2770 del 16 de agosto de 2006 es un ente universitario autdbnomo del
orden nacional, con régimen especial, personeria juridica, autonomia académica, administrativa y financiera,
patrimonio independiente y capacidad para gobernarse, y vinculado al Ministerio de Educacién Nacional en
los términos definidos en la Ley 30 de 1992,

Que el articulo 18, del Acuerdo No. 014 de 23 de julio de 2018, por el cual se modifica el Estatuto General
de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia (UNAD), establece que el Consejo Académico es la maxima
autoridad académica de la Institucion, y esta integrado por:

a) El rector, quien lo presidira, o su delegado b) Los vicerrectores c) los decanos de Escuela d) El lider
nacional del Sistema de Gestion de la Investigacion e) Un representante de los lideres nacionales de
programas académicos f) Un representante de la Red de Directores Zonales g) El vicepresidente de la Red
de Docentes elegido por el estamento docente h) El vicepresidente de la Red de Egresados elegido por la
Junta Directiva de la Red de Egresados i) El vicepresidente de la Red de Estudiantes elegido a nivel nacional
por el estamento estudiantil.

Que el literal e, del Paragrafo 2, del Estatuto, consagra que el periodo del representante de los docentes sera
de cuatro (4) afios contados a partir de su posesion y permanecera en sus funciones mientras tenga las
calidades correspondientes o hasta tanto sea remplazado por determinacién de la Junta Directiva de la Red
de Docentes.

Que dentro de las funciones del Rector, definidas en el literal k, del articulo 21, del Estatuto General se
encuentra la de convocar y gestionar los recursos que se requieran para dar cumplimiento a la normativa
establecida por el Consejo Superior Universitario, en cuanto a la designacion y eleccién de los miembros del
Consejo Superior, Académico y de Escuela.

Que mediante Acuerdo nimero 014 del 27 de septiembre de 2007, se expidi6 la Reglamentacién para la
eleccién de los miembros integrantes de los Consejos Superior, Académico y de Escuela de la Universidad
Nacional Abierta y a Distancia (UNAD).

Que el actual representante de los Docentes ante el Consejo Académico fue elegido por el estamento
docente como su representante por un periodo de cuatro (4) afos, el cual comenz6 el 12 de diciembre de
2019, dia de su posesion, y finaliza el 11 de diciembre de 2023.

Que para efectos de la presente convocatoria, el Vicepresidente de la Red de Docentes y Representante de
los Docentes ante el Consejo Académico sera elegido por los Docentes de carrera y ocasionales de la
Universidad.

Que mediante Resolucion No. 00884 del 05 de febrero de 2024 el sefior Rector ordené convocar la elecciéon
del Vicepresidente de la Red de Docentes y Representante de los Docentes ante el Consejo Académico de
f\\}u\%ﬁg Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, asi como sus respectivos suplentes.
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Que, de conformidad con el numeral 1, del articulo 3, ibidem, el proceso de divulgacion se adelanté entre el
26 de febrero y hasta el 01 de marzo de 2024.

Que, de conformidad con el numeral 2, del articulo 3, ibidem, el proceso de la inscripcién de candidatos se
adelanté entre el 04 de marzo de 2024 a las 8:00 a.m. y hasta el 07 de marzo de 2024 a las 16:00 horas.

Que, de conformidad con el numeral 2, del articulo 3 ibidem, la Secretaria General verifica el cumplimiento
de los requisitos exigidos entre el 08 y el 12 de marzo de 2024.

Que en consecuencia, y siguiendo el cronograma aprobado, la Secretaria General, con el acompafiamiento
y aval de la Comisién de Veeduria, realizé la evaluacion y verificacion de los requisitos de los candidatos a
Vicepresidente de la Red de Docentes y Representante de los Docentes ante el Consejo Académico de la
UNAD, asi como sus respectivos suplentes.

Que de acuerdo al cronograma del proceso, se efectud la etapa de publicacion del informe de inscripcion de
los candidatos admitidos que cumplian con los requisitos habilitantes el 13 de marzo de 2024.

Que estando en término y siguiendo el cronograma aprobado, la Secretaria General con el acompafiamiento
y aval de la Comisién de Veeduria, procedio a presentar la evaluacion y verificacién final de los requisitos de
los candidatos a Vicepresidente de la Red de Docentes y Representante de ios Docentes ante el Consejo
Académico de la UNAD, asi como sus respectivos suplentes, el dia 18 de marzo de 2024.

Que de conformidad con el cronograma del proceso, la votacion para elegir a los candidatos de la primera
vuelta estuvo disponible en linea entre el 19 y el 21 de marzo de 2024.

Que, estando en término, la Secretaria General procedio a presentar el Informe de Votaciones de la Primera
Vuelta, conforme la informacién reportada por la Gerencia de Plataformas e Infraestructura Tecnologica, el
22 de marzo de 2024.

Que de acuerdo al cronograma del proceso, la votacion para elegir los candidatos de la segunda vuelta, a
nivel zonal, estuvo disponible en linea entre el 01 de abril a las 8:00 horas y el 03 de abril de 2024 a las 16:00
horas.

Que los electores que participaron en esta etapa fueron los representantes elegidos en la primera vuelta en
cada uno de los CCAV, CEAD y UDR para el estamento Docente, en la Zona a la que pertenecen.

Que en mérito de lo expuesto y estando en término, la Secretaria General procede a presentar el Informe de
Votaciones de la Segunda Vuelta, conforme la informaciéon reportada por la Gerencia de Plataformas e

L_Lngaestructura Tecnoldgica, el 04 de abril de 2024, asi:
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VOTACIONES REALIZADAS EN LA SEGUNDA VUELTA A NIVEL ZONAL

Eleccién Inscripcion Fecha de Cédula Nombre Apellido Votos
Inscripcién Candidato | Candidato | Candidato

Eleccién del

Representante de los

Docentes ante el

Consejo Académico 2024-03-06 MENDEZ

Zona Caribe 32 15:59:33 77182744 |RICARDO |ROBLES 3

Eleccién del

Representante de los

Docentes ante el

Consejo Académico 2024-03-07 ROSERO

Zona Caribe 51 15:27:46 1143353914 |LUZ DARIS | ORTEGA 1

Eleccion del

Representante de los

Docentes ante el

Consejo Académico 2024-03-05 FERNAND |DIAZ

Zona Caribe 24 10:12:33 1102808065 | O JOSE MARTINEZ 0

Eleccion del

Representante de los

Docentes ante el

Consejo Académico 2024-03-07 MARIANO | ROMERO

Zona Caribe 49 14:08:51 78304161 ESTEBAN | TORRES 0

Eleccion del

Representante de los

Docentes ante el

Consejo Académico 2024-03-04 ALEXANDE | FLOREZ

Zona Centro Oriente 21 9:57:12 91506499 |R MARTINEZ 5

Eleccion del

Representante de los

Docentes ante el CHING

Consejo Académico 2024-03-04 CONTRER

Zona Centro Oriente 22 12:03:30 37547258 | YULIETH AS 0

Eleccion del

Representante de los

Docentes ante el

Consejo Académico 2024-03-06 JOSE DEL | GELVEZ

Zona Centro Oriente 25 7:50:23 88158749 | CARMEN ARAQUE 0

Eleccion del

Representante de los

Docentes ante el

Consejo Académico 2024-03-06 SERGIO DURAN

Zona Centro Oriente 35 23:41:47 91534144 | ANDRES JAIMES 0

Eleccion del 2024-03-07 JAIME SEDANO

Representante de los 36 0:05:44 1099547054 | JUNIOR PINZON 0
T Docentes ante el
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Consejo Académico
Zona Centro Oriente

Eleccion del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Centro Boyaca

43

2024-03-07
11:30:30

74083184

DIEGO
ALEJANDR
o)

MONGUI
GIATIBONZ
A

Eleccién del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Centro Bogota
Cundinamarca

23

2024-03-04
18:28:55

80378557

EDGAR
ALONSO

BOJACA
GARAVITO

Eleccién del
Representante de ios
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Centro Bogota
Cundinamarca

27

2024-03-06
9:44:28

73111609

AUGUSTO
RAFAEL

ORTEGA
VASQUEZ

Eleccion del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Centro Bogota
Cundinamarca

26

2024-03-06
9:15:58

92523924

MARCO
ANTONIO

MARQUEZ
GOMEZ

Eleccion del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Centro Bogota
Cundinamarca

34

2024-03-06
20:50:18

28723848

SUGEY
JOHANA

GONZALEZ
CASTANED
A

Eleccion del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Centro Bogota
Cundinamarca

42

2024-03-07
11:22:67

11443226

LUIS
DANIEL

BURITICA
AVILA

Eleccion del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Centro Bogota
Cundinamarca

45

2024-03-07
12:05:04

23496181

SONIA
MAYERLY

CASTRO
BEDOYA

Eleccion del
Representante de los

37

2024-03-07
7:32:34

51871330

NOHRA

NOVOA
VARGAS

QMCDocentes ante el

-
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Consejo Académico
Zona Centro sur

Eleccion del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Centro Sur

33

2024-03-06
17:00:01

59830956

MYRIAM
ALEXANDR
A

MUTIS
MORA

Eleccioén del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Centro Sur

38

2024-03-07
9:01:32

12189842

MAXIMINO

ARTEAGA
GOMEZ

Eleccion del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Centro Sur

40

2024-03-07
11:16:09

1113672363

JUAN
DAVID

MARIN
HERRADA

Eleccién del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Centro Sur

48

2024-03-07
12:35:39

48600974

DORA
SILVANA

VELASCO
HURTADO

Eleccion del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Centro Sur

53

2024-03-07
15:36:00

16751821

DANIEL

SALAZAR
RODRIGUE
y4

Eleccion del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Amazonia
Orinoquia

50

2024-03-07
15:03:09

4615322

SHUTTHER

GONZALEZ
ROSSO

Eleccion del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Sur

30

2024-03-06
11:23:54

1110511082

MARIA
CAMILA

GONZALEZ
REINA

Eleccion del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico

L Zona Sur

54

2024-03-07
15:43:25

55165408

TATIANA
DEL PILAR

POLANIA
SERRATO
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CANDIDATOS ELEGIDOS EN LA SEGUNDA VUELTA A NIVEL ZONAL

ZONA CARIBE
Eleccién Inscripcion Fecha de Cédula Nombre Apellido Votos
P Inscripcion Candidato | Candidato | Candidato
Eleccién del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico 2024-03-06 MENDEZ
Zona Caribe 32 15:569:33 77182744 |RICARDO [ROBLES 3
ZONA CENTRO ORIENTE
Fecha de Cédula Nombre Apellido
Eleccion Inscripcion | Inscripcion Candidato | Candidato |Candidato | Votos
Eleccién del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico 2024-03-04 ALEXANDE | FLOREZ
Zona Centro Oriente 21 9:57:12 91506499 |R MARTINEZ 5
ZONA CENTRO BOYACA
Fecha de Cédula Nombre Apellido
Eleccion Inscripcion | Inscripcion Candidato | Candidato |Candidato | Votos
Eleccién del
Representante de los
Docentes ante el DIEGO MONGUI
Consejo Académico 2024-03-07 ALEJANDR [ GIATIBONZ
Zona Centro Boyaca 43 11:30:30 74083184 (o] A 1
ZONA CENTRO BOGOTA CUNDINAMARCA
Fecha de Cédula Nombre Apellido
Eleccion Inscripcion | Inscripcién Candidato | Candidato |Candidato | Votos
Eleccién del
Representante de ios
Docentes ante el
Consejo Académico .
Zona Centro Bogota 2024-03-04 EDGAR BOJACA
23 18:28:55 80378557 |ALONSO GARAVITO 4

(\ﬁg}ﬂ\-’: » Cundinamarca

/ Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD

SECRETARIA GENERAL

Direccion Calle 14 Sur -14-23

{0
v ses |
Co17/7811 |

, P
CO18/8455 CO22/00000121 CO14/8011
Bagotd 0.C. Bogots D.C.

Sede Nacional Sede Nacional
Jose Celastino Mubs José Celestino Mutis

Teléfono: 3443700 ASRN

F-2-2-7

CO14/6012




ZONA SUR

Fecha de Cédula Nombre Apellido
Eleccién Inscripcion | Inscripcién Candidato |Candidato |[Candidato | Votos
Eleccién del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico 2024-03-06 MARIA GONZALEZ
Zona Centro Sur 30 11:23:54 1110511082 | CAMILA REINA 2
ZONA CENTRO SUR
Fecha de Cédula Nombre Apellido
Eleccion Inscripcion | Inscripcion Candidato | Candidato |Candidato | Votos
Eleccion del
Representante de ios
Docentes ante ei
Consejo Académico 2024-03-07 NOVOA
Zona Sur 37 7:32:34 51871330 | NOHRA VARGAS 6
ZONA AMAZONIA ORINOQUIA
Fecha de Cédula Nombre Apellido
Eleccion Inscripcién | Inscripcion Candidato |Candidato |Candidato | Votos
Eleccion del
Representante de los
Docentes ante el
Consejo Académico
Zona Amazonia 2024-03-07 GONZALEZ
Orinoquia 50 15:03:09 4615322 SHUTTHER | ROSSO 1
OBSERVACIONES GENERALES

En atencién a lo dispuesto en la Resolucion Rectoral nimero 00884 del 05 de febrero de 2024 por la cual se
ordend convocar la eleccion del Vicepresidente de la Red de Docentes y Representante de los Docentes
ante el Consejo Académico de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD-, asi como sus
respectivos suplentes, las elecciones de la TERCERA VUELTA se realizaran a nivel Nacional.

Los electores que patrticipan en esta etapa son los representantes elegidos en la segunda vuelta por cada
Zona para el estamento Docente.

La votacién para elegir los candidatos de la tercera vuelta estara disponible entre el 08 de abril a las 8:00
horas y el 10 de abril de 2024 a las 16:00 horas.

NP
LW La Secretaria General publicara los resultados de la tercera vuelta el 11 de abril de 2024.
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Para constancia de lo anterior, se suscribe el presente informe a los cuatro (04) dias del mes de abril de

2024.

ESTHER C
Secretaria General.

Revisé: Andrés F. Mufioz P 4
Elaboré: Constanza Mejia M~ ~
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